
 
 

UCHWAŁA NR LXV/299/2022 
RADY POWIATU W MRĄGOWIE 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie: zmian budżetu powiatu mrągowskiego na 2022 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), 

Rada Powiatu w Mrągowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu powiatu mrągowskiego na 2022 r., przyjętego Uchwałą Rady Powiatu 
w Mrągowie Nr LI/227/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwalenia budżetu powiatu mrągowskiego 
na rok 2022, ze zmianami, zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po dokonaniu zmian, budżet powiatu będzie wynosił: 

1) Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały: dochody – 
74.558.802,51 zł, w tym: dochody bieżące – 73.218.802,91 zł dochody majątkowe – 1.339.999,60 zł 

2) wydatki – 77.988.232,31 zł, w tym: wydatki bieżące – 67.956.192,71 zł wydatki majątkowe – 
10.032.039,60 zł Deficyt budżetu wynosi 3.429.429,80 zł. 

3) Załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały: Przychody 
i rozchody budżetu w 2022 r. 

4) Przychody budżetu powiatu ustala się w kwocie 23.549.829,80 zł, w tym: 

1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ufp pochodzących 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 1.175.735,00 zł oraz z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w kwocie 3.452.702,00 zł, 

2. wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 3.400.992,80 zł, 

3. zaciągniętych pożyczek w kwocie 15.520.400 zł. 

5) Rozchody budżetu powiatu ustala się w kwocie 20.120.400 zł, w tym: 

1. spłata rat kredytów bankowych w kwocie 3.600.000,00 zł 

2. wykup papierów wartościowych w kwocie 1.000.000,00 zł 

3. wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 15.520.400,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 169



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń 
i Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Roman Rapkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 169



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 376 780,00 80 000,00 2 456 780,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 370 790,00 80 000,00 2 450 790,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 80 000,00 90 000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 673 343,40 0,00 5 673 343,40 

75495 Pozostała działalność 293 947,40 0,00 293 947,40 

6170
Wpłaty od jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

60 000,00 -60 000,00 0,00 

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 60 000,00 60 000,00 

74 478 802,51 80 000,00 74 558 802,51 Razem:

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LI/227/2021
Rady Powiatu w Mrągowie
z dnia 30.12.2021 r.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/299/2022

Rady Powiatu w Mrągowie

z dnia 21 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 169



Treść Klasyfikacja
Plan przed

zmianą
Plan po
zmianie

§ 2022 r. 2022 r.

1. Planowane dochody 74 478 802,51 80 000,00 74 558 802,51

2. Planowane wydatki 77 988 232,31 0,00 77 988 232,31

Nadwyżka (1-2) 0,00 0,00 0,00

Deficyt (1-2) -3 509 429,80 80 000,00 -3 429 429,80

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 3 509 429,80 -80 000,00 3 429 429,80

23 629 829,80 -80 000,00 23 549 829,80

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952 15 520 400,00 0,00 15 520 400,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

§ 905 4 628 437,00 0,00 4 628 437,00

4.1 Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych § 905 1 175 735,00 0,00 1 175 735,00

4.2 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg § 905 3 452 702,00 0,00 3 452 702,00

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

6. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

8. Obligacje skarbowe § 911

9. Inne papiery wartościowe §  931

10. Inne źródła (wolne środki) § 950 3 480 992,80 -80 000,00 3 400 992,80

20 120 400,00 0,00 20 120 400,00

1. Spłaty kredytów § 992 3 600 000,00 0,00 3 600 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE

§ 963

4.
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek
samorządu terytorialnego

§ 965 15 520 400,00 0,00 15 520 400,00

5. Udzielone pożyczki § 991

6. Lokaty § 994

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

ZmianaL.p.

Załącznik Nr 9

do Uchwały Nr LI/227/2021

Rady Powiatu w Mrągowie

z dnia 30.12.2021 r.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/299/2022

Rady Powiatu w Mrągowie

z dnia 21 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 169



7. Wykup papierów wartościowych § 982 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

8. Wykup obligacji § 971

9. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 169



Uzasadnienie

Zarząd Powiatu w Mrągowie proponuje następujące zmiany budżetu na 2022 rok:

1.Zmiany w planie dochodów:

- w dziale 600, rozdziale 60014, zwiększa się plan dochodów bieżących budżetu Powiatowego Zarządu
Dróg w Mrągowie, o kwotę 80 000,00 zł, z tytułu ponadplanowych dochodów uzyskanych z wadium, które
wniesione zostało przez wykonawcę w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: „Przebudowa ciągu
komunikacyjnego Mrągowo- Zyndaki- Burszewo- granica powiatu, odcinek drogi powiatowej nr 1509N od km
0+000 do km 3+300”. Wykonawca nie wniósł w przedmiotowym postepowaniu wymaganego zabezpieczenia
należytego wykonania umowy, w związku z czym zgodnie z art. 98 ust. 6, pkt 2b) ustawy Prawo zamówień
publicznych, zamawiający zatrzymuje wadium wykonawcy, którego oferta została wybrana.

- w dziale 754, rozdziale 75495, zmniejsza się plan dochodów bieżących budżetu powiatu o kwotę
60 000,00 zł, oraz zwiększa się plan dochodów majątkowych budżetu powiatu o kwotę 60 000,00 zł, w celu
dostosowania do klasyfikacji budżetowej.

Łącznie kwota zwiększenia dochodów bieżących wynosi 80 000,00 zł

Łącznie kwota zmniejszenia dochodów bieżących wynosi 60 000,00 zł

Łącznie kwota zwiększenia dochodów majątkowych wynosi 60 000,00 zł

PRZYCHODY I ROZCHODY

Zmniejsza się plan przychodów budżetu powiatu, o kwotę 80 000,00 zł, z tytułu wolnych środków,
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

Zarząd Powiatu w Mrągowie wnosi o podjęcie uchwały

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 169


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-01-09T11:01:46+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




